
“Yeraltı səltənətin” 
“Fəxri metropolitençi”si

Həmin illərdə yerin altında işləmək istəyənlər 
bir o qədər də çox deyildi, bu səbəbdən də met-
ro tikintisinin işçi qüvvəsinə böyük ehtiyacı var idi. 
Ona görə də rəis Bəhmən Əliyev, baş mühəndis 
Yavər Əliyev tərəfindən Misgərin Bakıda pasport 
qeydiyyatına düşməsi məsələsi qısa müddətdə 
həll edildi. Çünki o zaman Bakı, necə deyərlər, qa-
palı şəhər idi, paytaxtda qeydiyyata düşmək istis-
na hallarda mümkün olurdu. 

Beləliklə, Misgər İsgəndərov “Bakı-
metrotuneltikinti”nin fəhlə yataqxanasında pasport 
qeydiyyatına alındı və orada yaşamağa başladı. 
Eyni zamanda, 1983-cü ildə Bakı Politexnik Texni-
kumunun inşaat fakültəsinə daxil oldu.

Misgər İsgəndərov metro tikintisinə “Nizami” 
ilə  “Elmlər Akademiyası” stansiyaları arasındakı 
sahədə yerləşən 60 saylı şaxta lüləsinin qazıntı-
sından qoşuldu. İnşaat işləri çox sulu bir sahədə 
aparılırdı. 

Bir gün qazma sahəsindən suları kənarlaşdıran 
nasoslardan biri sıradan çıxır. Nasosa baxan 
çilingəri isə  yerində tapmaq mümkün olmur. Bu 
vaxt Misgər tərəddüd etmədən nasosa yaxınlaşıb, 
onu nəzərdən keçirir  və  nasos ustasının alətlərini 
tapıb işə başlayır. Çox çəkmədən nasosu işə sa-
lır. Bütün bunları yuxarıdan izləyən sahə rəisi 
Misgərə “yuxarı qalx” deyir. O, qazma sahəsindən 
ayrılıb, rəisə yaxınlaşanda ondan  “İsgəndərov, bu 

gündən beli kənara at, bundan sonra nasoslara 
sən baxacaqsan” sözlərini eşidir. Beləcə, 4 ay na-
sosların fəaliyyətinə Misgər cavabdeh olur.

...Sahənin buraxılış vaxtı yaxınlaşdıqca işlərin 
sürəti də artırdı. Bakı yeni metro stansiyalarının 
açılışını səbirsizliklə gözləyirdi. “Nizami–Elmlər 
Akademiyası” mənzilində tunel qovuşmalarının 
sayı çox olduğundan onların  karkasını quraşdıran 

armaturçuların sayını artırmaq lazım idi. Ona görə 
də Misgəri yaşlı bir armaturçuya təhkim edərək, 
bu sənəti öyrənməsi tapşırıldı... O vaxtlar 2 saylı 
tikinti idarəsində armatur karkasların quraşdırıl-
masında yanmış məftildən istifadə olunurdu. Belə 
məftili isə armaturçular köhnə trosları yandırmaq-
la özləri hazırlayırdılar. İstehsalat yığıncaqların-
dan birində Misgər armatur birləşmələrində məftil 
əvəzinə qaynaq üsulundan istifadə etmək təklifini 
irəli sürdü. Bu işi öz boynuna götürdü: “Mənə bir 
qaynaq aparatı verin”, – dedi. Qaynaq işini Misgər 
əsgərlikdə, sonra isə Bakı Baş Tikinti İdarəsində 
işləyərkən öyrənmişdi. Həqiqətən də onun bu 
təşəbbüsü işin sürətini birə-beş artırdı və proses 
vaxtında başa çatdırıldı.

“Nizami–Elmlər Akademiyası” mənzilinin sağ 
tunelində hermetik darvazanın quraşdırılması 
zamanı Misgər 28 saat tuneldən çıxmadan ora-
dakı bütün armatur işlərini yekunlaşdırdı. Bundan 
sonra o,  Bakı metrosunun tikintisindəki qaynaq 
işlərinin böyük hissəsində  armatur işlərinin əsas 
icraçılarından, həmçinin  səmərələşdirici təkliflərin 
əsas müəlliflərindən biri kimi tanındı.  

Bütün bu illər ərzində hər yerdə, hər dəfə adı 
çəkiləndə hamı onun haqqında xoş sözlər söyləyib.  
Metro tikintisi veteranı Misgər İsgəndərov “Fəxri 
metropolitençi” adına layiq görülüb.

Misgər üçün həyatın, insanlığın əsas meya-
rı vicdandır. O, belə yaşayıb, belə işləyib. İki ay-
dan sonra, əmək bioqrafiyasının son nöqtəsini 
qoyacaq. Ömrünün qalan hissəsini övladlarına, 4 
nəvəsinə həsr edəcək.   Onların Vətən üçün vic-
danlı, ləyaqətli insanlar kimi böyüməsinə çalışa-
caq...

V.BAYRAMOV,
“Xalq qəzeti” 

Azərbaycan Həmkarlar İttifaqları Konfederasiyası və quruma daxil olan 
təşkilatlar şəhid ailələrinə himayədarlıqla bağlı müxtəlif tədbirlər həyata 
keçirir. Zəfər günü ərəfəsində AHİK-də şəhid ailələri təmsilçiləri ilə görüşdə 
bu barədə söhbət açılaraq Vətən qurbanlarının doğmalarına  göstərilən 
diqqət və qayğının bundan sonra da artırılacağı bildirilib.

Şəhid ailələrinə  
AHİK-in himayədarlığı

Konfederasiya sədri, Milli Məclisin depu-
tatı Səttar Möhbalıyev bildirib ki, Prezident 
İlham Əliyevin müzəffər Ali Baş Koman-
dan kimi qətiyyəti və məharəti nəticəsində 
Azərbaycan ərazi bütövlüyünə qovuşdu, 
azərbaycanlılar dünyada mübariz, yurdsevər 
xalq kimi tanındı. Vətənpərvərlik ruhunda 
tərbiyə almış oğullar düşməni əzib torpaqla-
rımızı azad etdilər.

Görüşdə qeyd edilib ki, dövlətimiz şəhid 
ailələrinə yüksək diqqət və qayğı göstərir. 
Şəhid ailələrinə, qazilərə həmkarlar ittifaq-
ları  da bacardığı himayədarlığı göstərir. 
Buvaxtadək onlara 4 milyon manatdan artıq 

birdəfəlik yardım göstərib. 201 şəhidin 346 
övladı himayəyə götürülüb. Hər ay hesabla-
rına pul köçürülməsi onlar 18 yaşına çatana 
qədər davam etdiriləcək.

Şəhid ailələrinin üzvləri yüksək 
münasibətə, göstərilən qayğıya görə 
 Prezident İlham Əliyevə və birinci xanım 
 Mehriban Əliyevaya minnətdarlıqlarını 
bildiriblər.

Sonda görüşdə iştirak edən şəhid 
ailələrinə maddi dəstək göstərilib.

R.TAHİR,  
“Xalq qəzeti” 

Goranboyda Zəfər görüşü
Tədbirdə rayon icra hakimiyyətinin, Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış 

üzrə Dövlət Xidməti rayon şöbəsinin rəhbərliyi və əməkdaşları, şəhid 
ailələrinin üzvləri, qazilər və ictimai fəallar iştirak etmişər.

Görüşdə Prezident, Ali Baş Koman-
dan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə rəşadətli 
Azərbaycan Ordusu tərəfindən torpaqlarımı-
zın işğaldan azad edilməsi uğrunda həyata 
keçirilən və dünya hərb tarixinə qızıl hərflərlə 
yazılan tarixi Qələbədən söz açılmışdır. 

Şanlı Vətən müharibəsi zamanı xalqı-
mızın birliyi, şəhidlərimizin və qazilərimizin 
misilsiz qəhrəmanlığı və igidliyi sayəsində 
tarixi ədalətin bərpa olunduğunu vurğulayan 
rayon icra hakimiyyətinin başçısı Məhərrəm 
Quliyev demişdir ki, dövlətimiz tərəfindən hər 
zaman Azərbaycanın mübariz övladlarının 
şücaəti yüksək qiymətləndirilib və bu sırada 
goranboylu döyüşçülərimizin də adları var. 
Onlar müxtəlif fəxri adlar alıb, orden və me-
dallarla təltif olunublar. Bu gün təqdim oluna-

caq “Vətən müharibəsi iştirakçısı” medalı da 
belə mükafatlardan biridir.

Görüşdə Azərbaycan Respublikası 
Nazirlər Kabinetinin 2022-ci il 21 aprel ta-
rixli sərəncamı ilə təsdiq edilmiş “Vətən 
müharibəsi iştirakçısı” medalı ölkəmizin 
ərazi bütövlüyü uğrunda aparılmış döyüş 
əməliyyatlarında igidlik göstərən və döyüş 
tapşırıqlarını uğurla yerinə yetirən bir qrup 
goranboylu Vətən müharibəsi iştirakçısına 
təqdim edilmişdir. 

Vətən müharibəsi iştirakçıları onlara 
göstərilən diqqət və qayğıya görə dövlətimizin 
başçısına minnətdarlıqlarını bildirmişlər.

Hamlet QASIMOV,
“Xalq qəzeti”nin bölgə müxbiri

Qırx yeddi il bundan əvvəl 
Qazaxın Aşağı Əskipara 
kəndindən paytaxta gələn 

Misgər İsgəndərov Bakı Baş Tikinti 
İdarəsində sanitariya qurğularının 
çilingəri kimi əmək fəaliyyətinə 
başlayıb. Amma burada həyatını,  
gələcəyini istəyinə uyğun qurmağın 
perspektivlərini görmədiyindən 
başqa bir iş yeri axtarışında olub. Bu 
axtarışların nəticəsi Misgəri 1983-cü 
ildə Bakı Metro Tikintisi İdarəsinə 
gətirib, 2 saylı tikinti müəssisəsində 
mehribanlıqla qarşılanıb. 

Xalq yazıçısının  
beynəlxalq mükafatı

Türkiyənin məşhur “Star” 
qəzeti tərəfindən təsis edilmiş 

“Nəcib Fazil adına Beynəlxalq 
mükafat”ın “Mədəniyyət və 
incəsənət” nominasiyası üzrə 
qalibi Azərbaycanın Xalq yazıçısı 
Elçindir. 

AZƏRTAC xəbər verir ki, o, bu nüfuzlu 
mükafata “İki xalq arasındakı ədəbi-mədəni 
yaxınlaşmaya verdiyi töhfəyə görə” layiq gö-
rülüb.

“Nəcib Fazil adına Beynəlxalq 
ödül” Türkiyədə məşhur və nüfuzlu 
mükafatlardan biridir.

Qeyd edək ki, Xalq yazıçısı El-
çin qardaş Türkiyədə ən çox əsərləri 
nəşr olunan müasir yazıçılardan bi-
ridir. Onun “Mahmud və Məryəm”, 
“Ağ dəvə”, “Ölüm hökmü”, “Baş” 
kimi romanları, povest və hekayələri, 
esseləri qardaş ölkənin nüfuzlu 
nəşriyyatları tərəfindən dəfələrlə çap 
edilib. Türkiyədə Xalq yazıçısının otu-
za qədər kitabı işıq üzü görüb, pyesləri 

Ankara, Konya, Ərzurum Dövlət teatrlarında, 
İstanbul Böyük Bələdiyyə Teatrında tama-
şaya qoyulub, onun əsərləri əsasında dok-
torluq dissertasiyası müdafiə edilib. Elçin 
Türkiyənin bir sıra nüfuzlu universitetlərinin 
fəxri doktorudur. 2013-cü ildə görkəmli yazı-
çının “Mahmud və Məryəm” romanı əsasında 
çəkilən eyniadlı film Azərbaycan–Türkiyə 
kinematoqrafçıları tərəfindən iki ölkənin ilk 
müştərək ekran əsəri kimi tamaşaçılara 
təqdim olunub.

6 noyabr – Bakı metrosunun açılış günü

XX əsrin 30-cu illərinin əvvəlində Bakı təkcə Qafqazın 
deyil, həm də bütün keçmiş SSRİ-nin əhalisi çox olan 

sənaye, mədəni və elmi mərkəzlərindən birinə çevrilmişdi. 
Buna görə Moskva və Leninqrad şəhərlərindən sonra 1932-ci 
ildə Bakı şəhərinin inkişafının Baş Planının ilkin variantlarında 
metropolitenin tikintisi qərara alınmışdı. Məqsəd yerüstü 
nəqliyyatın işini, gediş-gəlişi yüngülləşdirmək və şəhər 
küçələrini nəqliyyat vasitələrinin sıxlığından təmizləmək idi.

Əlli beş il bundan öncə –  1967-ci 
ilin 6 noyabrında “Bakı Soveti” (in-
diki “İçərişəhər”) stansiyasından 
təntənəli şəkildə yola salınan ilk qa-
tar sonuncu “Nəriman Nərimanov” 
stansiyasına çatmaq üçün yerin altı 
ilə 6,5 km yol qət etməklə “26 Bakı 
komissarı” (“Sahil”), “28 Aprel”( “28 
May”), “Gənclik” stansiyalarından 
keçmişdi. Həmin il Bakı Metropoli-
teni “Ginnesin Rekordlar kitabı”na 
Şərqdə ilk metro kimi düşmüşdü. İlk 
qatarı maşinist Salman Ələkbərov 
və maşinist köməkçisi Akif Mirzəyev 
idarə etmişdilər.

Azərbaycan dövlət müstəqilliyini 
bərpa etdikdən sonra “İçərişəhər” 
stansiyası əsaslı şəkildə yenidən 
qurulmuşdur. Hazırda stansiya-
nın üst vestibülünün sahəsi 2500 
kvadratmetr, xaricdən hündürlüyü 
isə İçərişəhərin qala divarlarının 
hündürlüyü qədər, yəni, 14 metrdir. 
Stansiya 3 eskalatorlu, tək çıxışlıdır. 
Aşağı vestibülün sahəsi 1200 kvad-
ratmetrdir. Stansiyaya daxil olan 
qatarlarda Vaqif Mustafazadənin 
improvizə etdiyi “Bakı gecələri” 
mahnısından fraqment səslənir.

Həmin gün istismara veril-
miş metro stansiyalarından biri də 
“Sahil”dir. İlk 5 stansiyadan biri olan 
“Sahil”in əvvəlki adı “26 Bakı komis-
sarı” olduğundan, onun inşaatın-
da bu mövzu əsas götürülmüşdü. 
“Sahil” stansiyası 2018-ci il iyunun 
7-də əsaslı təmir və yenidənqurma 
işlərindən  sonra yenidən istifadəyə 
verildi. Təmir müddətində 

 stansiyanın platforması əsaslı təmir 
edildi, döşəmə tavası sökülərək 
yenidən quruldu, döşəmə örtüyü-
nün tavası dəyişdırıldi. Stansiyaya 
daxil olan qatarlarda Adil Nəsibin 
sözlərinə Rəşid Nəsiboğlunun 
bəstələdiyi “Liman” mahnısından 
fraqment səslənir.

 “28 May” Bakı Metropoliteninin 
mərkəzi stansiyası hesab olunur. 
Bu stansiyasının daxilindən Cəfər 
Cabbarlı stansiyasına birbaşa pi-
yada keçidi var. Buradan xəttlər 
iki hissəyə ayrılır. Paytaxtın dəmir 
yolu qovşağının mərkəzi vağzalının 
yaxınlığında yerləşdiyi üçün təkcə 
metropoliten üçün deyil, həm də bö-

yük nəqliyyat qovşağının bir hissəsi 
kimi mühüm əhəmiyyət kəsb edən 
metro stansiyasıdır. O, bundan baş-
qa, həm də metropolitenin iki mü-
hüm xəttinin qovşağı kimi də diqqət 
çəkir. Qeyd edilənləri, həmçinin 
şəhər mərkəzinə və mühüm icti-
mai-sosial və mədəni obyektlərə 
yaxınlığı nəzərə alınaraq, metro-
politenin ən çox sərnişin yükü olan 
stansiyasıdır. Onu “əsas şəhər qa-
pısı” da adlandırırlar. Əvvəlki adı 
Azərbaycanda sovet hakimiyyətinin 
qurulması şərəfinə verilmişdi. 
Layihə üzrə dəmir yolu vağzalı ilə 
vahid memarlıq ansamblı kimi inşa 
olunub. 1993-cü ildə “Cəfər Cab-
barlı” stansiyasının açılması ilə iki 
stansiya arasında keçid də istis-
mara verilib. Bu stansiya paytaxt 
metrosunun ilk ikiçıxışlı dərin özüllü 
stansiyasıdır. 2009-cu il dekabrın 
30-da Azərbaycan  Prezidenti İlham 
Əliyevin iştirakı ilə stansiyanın Sa-
latın Əsgərova küçəsində 40 metr 
dərinlikdə yerləşən ikinci  giriş-çıxışı 
da istifadəyə verilib.

“28 May” stansiyasında yenidən-
qurma işlərinə 2013-cü ildə baş-
lanılmışdı. 2015-ci il mayın 5-də 
sərnişinlərin üzünə açılan stansiya-

nın platformasının orta zalının ta-
vanı və döşəməsi eyni üslubda milli 
ornamentlərə əsaslanan şəbəkə 
təsviri ilə bəzədilərək vahid kompo-
zisiya qurulub. Stansiyaya daxil olan 
qatarlarda “Qarabağ şikəstəsi”indən 
fraqment səslənir.

İncəsənət məkanına çevrilən 
metro stansiyalarından biri də 
“Gənclik”dir. Yaxınlığında iri idman 
obyekti olan Tofiq Bəhramov adı-
na Respublika stadionu, Bədən 
Tərbiyəsi və İdman Akademiyası 
yerləşdiyindən layihənin adı “İd-
man” olub. İstismara verilərkən, adı 
“Gənclik” qoyulub. Tərtibatına görə, 

Moskva metropoliteninin “Kropot-
kinskaya” stansiyasına oxşayır. İlkin 
layihə adına uyğun olaraq, stansiya-
nın tərtibatında idman və idmançılar 
mövzusu əsas yer tutub. 

2015-ci ildə Bakıda keçirilmiş 
Birinci Avropa Oyunları ərəfəsində 
stansiyanın keçidləri ümumi kom-
pozisiyaya uyğun olaraq, yeni üs-
lubda təmir olunub, divarların və 
döşəmənin mərmər-qranit örtüyü 
dəyişdirilib. Stansiyaya daxil olan 
qatarlarda Xəyyam Mirzəzadənin 
“Ötən günlər” (daha bir adı – “Ya-
dındamı”) mahnısından fraqment 
səslənir. 

“Nəriman Nərimanov” da  1967-ci 
il noyabrın 6-da istifadəyə  veri-
lib. Layihənin adı inqilabçı Pyotr 
Montinin xatirəsinə və yerləşdiyi 
qəsəbənin adına uyğun olaraq 
“Montin” olsa da, sonradan stansiya-
ya Azərbaycanın görkəmli siyasi və 
dövlət xadimi Nəriman Nərimanovun 
adı verilib.

Bu stansiya həm də Qırmı-
zı xəttin “Nərimanov” elektrik de-
posu və “Bakmil” stansiyasından 
gəlib-gedən qatarları qəbul edən 
qovşaqdır. Stansiyanın hər iki ba-
şında yerləşən keçidlər həm metro 
istifadəçiləri üçündür, həm də ətraf 
küçələrə keçid xarakteri daşıyır. 
 Yerüstü vestibülü və eskalatorları 
yoxdur. Perron sütunları iki hissədən 
ibarətdir.

1994-cü ildə stansiyanın Nəriman 
Nərimanova həsr olunmuş bədii 
tərtibatı güclü dəyişikliklərə məruz 
qalaraq, bədii-memarlıq həllində bu 
böyük şəxsiyyətin həkim-dramaturq 
və vətənpərvər obrazından istifadə 
olunub.

2015-ci ildə stansiyanın keçidləri 
ümumi kompozisiyaya uyğun olaraq, 
yeni üslubda təmir edilib.Yenilənmiş 
keçid divarları müxtəlif səpkili kütləvi 
sərgi və nümayişlərin keçirilməsinə 
imkan verir. Stansiyaya daxil olan 
qatarlarda bəstəkar Arif Məlikovun 
“Güllərim” mahnısından fraqment 
səslənir.

Bir sözlə, Türk ölkələri arasında 
qurulan ilk metropoliten – Bakı met-
rosu stansiyalarının yeddisi böyük 
dərinlikdə yerləşir. Bakı Metropo-
liteni Xətlərinin Konseptual İnkişaf 
sxeminə əsasən, gələcəkdə metro-
politenin ümumi şəbəkəsi üç möv-
cud – Yaşıl, Qırmızı və Bənövşəyi, 
həmçinin iki əlavə yeni xətt – Mavi 
və Sarı xətlər olmaqla beş xətdən, 
yetmiş altı stansiyadan, altı elekt-
rik deposundan və 119,1 kilometr 
metro xəttindən ibarət olacaq. 
Perspektivdə əlli yeni stansiyanın 
inşa edilməsi və 84,3 kilometr uzun-
luğunda metro xəttinin çəkilməsi 
nəzərdə tutulur.

Hazırladı:  
S.ELAY, “Xalq qəzeti”
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